EQUIPAMENTOS DE PROPTEÇÃO INDIVIDUAL 
(EPI) E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
COLETIVA (EPC). O prazo de vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses, com início na 
data da assinatura do contrato, compreendidos 
entre 25/09/2025 até 25/09/2026. O valor total 
da contratação é de R$ 20.017,50 (Vinte mil, 
dezessete reais e cinquenta centavos). FICHA: 
192 – FONTE: 1.500 – Recursos Vinculados de 
Impostos - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06..0
4.122.0002.2048.3.3.90.30.00. Araguari-MG, 25 de 
setembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.

Considerando parecer da Assessoria Jurídica

[...]

Assessoria Jurídica do Departamento de Licitações 
e Contratos e passam a fazer parte integrante 
do presente instrumento, bem como os autos do 
processo de Dispensa de Licitação n.º 066/2023. 
Vigência: 28/09/2025 a 28/09/2026. Valor global do 
Termo Aditivo: R$7.966,68 (sete mil novecentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 
As despesas decorrentes do presente termo aditivo 
ocorrerão da seguinte dotação orçamentária: 
Ficha 196 – Fonte 1.500 – 02.06.00.04.122.0002.
2116.3.3.90.36.00. Araguari, 28 de setembro de 
2025 – JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA –

[...]

028/2025, 
com fundamento no art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 
01 de abril de 2021, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa: ELETRONICA NUCLEAR LTDA - ME – 
CNPJ: 17.164.872/0001-98, perfazendo o valor 
global de R$18.600,00 (Dezoito Mil e Seiscentos 
Reais). Publique-se na forma da Lei. Após, à 
Secretaria Municipal de Logística, Licitações, 
Compras, Contratos e Tecnologia da Informação 
para a formalização dos Contratos. Araguari, 29 de 
setembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

Considerando parecer da Assessoria Jurídica

[...]

ATACADISTA EIRELI – CNPJ: 15.081.696/0001-
03, JOMAR CARNES E SIMILARES LTDA – ME 
– CNPJ: 02.943.759/0001-33, WEBERTON LUIZ 
ROCHA 044.377.846.93 – CNPJ: 12.542.631/0001-
11, COMERCIAL RONEWTON LTDA – EPP -CNPJ: 
38.484.523/0001-23, perfazendo o valor global de 
R$2.111.663,60 (Dois Milhões Cento e Onze Mil 
Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Sessenta 
Centavos). Publique-se na forma da Lei. Após, 
à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, 
Compras, Contratos e Tecnologia da Informação 
para a formalização dos Contratos. Araguari, 29 de 
setembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

00.425.569/0001-
07;  - GISELI GUERREIRO GONCALES – CNPJ: 
26.003.411/0001-24, GB GIRO BRASIL COMERCIO 
DE PRODUTOS LTDA – CNPJ: 43.252.294/0001-51 
E VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS 
LTDA – CNPJ: 36.063.652/0001-12, perfazendo 
o valor global de R$ 443.676,16 (Quatrocentos e 
Quarenta e Três Mil, Seiscentos e Setenta e Seis 
Reais e Dezesseis Centavos). Publique-se na forma 
da Lei. Após, à Secretaria Municipal de Logística, 
Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da 
Informação para a formalização dos Contratos. 
Araguari, 26 de setembro de 2025. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

objeto licitado em favor da empresa: ASSERTIVA 
SERVICE LTDA – CNPJ: 53.719.995/0001-01, 
perfazendo o valor global de R$137.999,99 (Cento 
e Trinta e Sete Mil Novecentos e Noventa e Nove 
Reais e Noventa e Nove Centavos). Publique-
se na forma da Lei. Após, à Secretaria Municipal 
de Logística, Licitações, Compras, Contratos e 
Tecnologia da Informação para a formalização 
dos Contratos. Araguari, 29 de setembro de 2025. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E